113 Nota dominum Rapotonem habere 26 scotos de iure hereditario censuales in domo Henrici Sagers. Michaelis medium censum, Paschatis medium dabit. Post eius decessum ad suos viciniore devertatur^{o)}].

114 Nota ipsum dominum Rapotonem sue matri et fratri 14 mr. denarium concessisse, quam pecuniam mater et frater reddere tenentur, cum placuerit sue voluntati.

^{k)} - ^{k)} Über der Zeile.

^{l)} Zwei Einträge übereinander, beide nur bruchstückhaft lesbar. Von *Habuit bis hereditatis* Rest des ersten gelöschten Eintrags.

^{m)} Über der Zeile.

ⁿ⁾ Über der Zeile.

115 Nota Hermannum Wigboldi habere 7 mr. cum dimidia censuales in domo Henrici Wysen. Medius census dandus est in festo Michaelis, medius Paschatis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et census ad hec.

116 Item nota Theodericum de Saleuelt habere 5 mr. censuales in domo Bernt de Damerow. Census dandus est totaliter in festo beati Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et census ad hec.

117 Nota Henricum Leonem habere 5 mr. censuales in domo lapidea Iohannis Bilburch singulis annis, in festo Paschatis 2½ mr., Michaelis 2½ mr., in domo, que fuit Her[manno] de Alen. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et census ad hec.

(13)

(8)

118 Item Iohannem de Herken habere duas mr. censuales in domo Iohannis Setgen et in domo Conradi Setgen. Empte sunt pro 8 mr., sic exsolvi possunt et cum censu addendo.

119 Item nota Iohannem de Herken habere duas mr. censuales solum in domo Iohannis Setgen, emptas pro 10 mr. Sic exsolvi possunt cum censu addendo.

120 Item nota Iohannem de Herken habere in domo Iohannis Warrendorp sutoris duas mr. censuales. Empte sunt pro 9 mr. Sic exsolvi possunt cum censu addendo.

121 [.] habere [.] in domo [.] censum addendo^o).

122 Item nota dominam relictam Gotsalci Longi habere 6 mr. censuales in hallandio[!] Tydemanni Kuppenhafen, quas emit contra Eberhardum Longum. Mr. pro decem mr. exsolvi potest. Iste census dandus est in festo beati Martini.

123 Item nota dominam relictam Gotsalci Longi habere tres mr. censuales in domo Iohannis brasiatoris ultra Humulam, quas emit contra Eberhardum Longum. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et census ad hec 1½ mr. pro censu dandus est Michaelis, 1½ mr. Paschatis.

124 Item nota consulum est[!] Iohannem Trughorn habere 6 mr. censuales in domo Iohannis Setgen et in domo Conradi, sui fratris.

125 Item nota Conradum Landesberck habere 1½ mr. censualem in domo Gerkonis Splithaber, hereditate sua, que hereditas iacet circa fratres^o). Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et census ad hec.

126 Item nota Conradum Setgen habere in domo Iohannis Setgen, sui fratris, tres mr. censuales de censu 6 mr. Iohannis Trugehorn.

^o) Der Eintrag, 4 Zellen und ein Wort, ist gelöscht und fast nicht mehr lesbar.

^o) Gemeint ist das Dominikanerkloster.

127 Nota Bertoldum Bithsin^{p)} suis pueris, 4 sunt, suam hereditatem, in qua commansit, resignavit, et in eadem hereditate domina de Brunden[?] habet tres mr. censuales, quas emit a Bertoldo Buthsin^{q)}.

128 Nota Gotkonem dictum Denuil[?] divisionem fecisse cum suis privignis duobus, quos post se dereliquit Her[mannus] carpentarius. De rebus mobilibus tenetur pueris 37 mr. denariorum, deinceps hee due hereditates sunt puerorum medie et domine medie. Inde Gotko pueros tenere debet, donec pervenerunt ad annos discrecionis. De hereditate et de denariis 3½ mr. censuales ipse Gotko distribuere debet, donec pueri venient ad etatem. Medio tempore Gotko reedificare domos debet in fracturis^{r)}.

(14)

(8 v)

129 Nota Tydemannum Clenedinst, Gerhardus[!] Royber, Hen[ricum] Stalebyzer et Iohannem] Becgemann coram nobis professionem fecisse, quod Iohannes de Lubech cum Henrico Kesemeger pro pariete, qui iacet inter eos in buda ipsius Kesemeiger, sic quod ipsum parietem Iohannes murare fecit cum suis denariis, sic quod ipse Kesemeiger nec sui successores aliquas fenestras nec foramina facere debent ad suam curiam, nisi sit cum voluntate Iohannis de Lubech^{r 1)} aut suorum successorum, protestamur. Terra est Kesemeiger, racione huius Iohannis de Lubech^{r 1)} marare^{s)} fecit cum denariis suis.

130 Nota Tydemannum Kuppenhafen obligasse pueris Hermanni molendinatoris suum allodium, situm in libertate civitatis, pro 100 mr. et 20 mr. denariorum. Primo distribuatur census civitatis, et secundo domine Cracgt 6 mr. Deinceps ipse Tydemannus Kuppenhafen, si pueris ipsorum pecuniam infra annum non dederit, tunc pueris 12 mr. <de> censuales singulis annis de curia pro censu dare tenetur. Actum annum[!] Domini M^o C^oC^oC^o XXXIII in die Omnium Sanctorum in consistoria contestato. 1333

131 Item nota Iohannem Waltdorp esse separatam a pueris domine sue, sic quod ipse tenetur eis 30 mr. de[nariorum]. Si infra annum pecuniam non dederit, tunc de decem mr. 1 mr. censualem dare debet singulis annis. Hereditas stat indivisa. In^{t)} festo Pasche anno Domini M^oC^oC^oC^o XXXIII^{t)}. 1333

132 Item nota Arnoldum de Aristen habere 2½ mr. censualem in domo Sandir, filio Iohannis cerdonis, et sui sororii, Henrici carpen-

p) Auf Rasur.

q) Danach *marca* durchstrichen.

r) Letzter Satz, mit unregelmäßiger Linie abgegrenzt, links neben dem Eintrag unter die erste Spalte geschrieben.

r¹⁾ Lubc.

s) So statt: *murare*.

t) - t) Rechts neben dem Eintrag.

tarii de Culmine. Mediam partem census dabunt Michaelis, mediam partem in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere possunt et censum ad hec.

133 Item nota Arnoldum de Arysten habere in eadem domo eiusdem Sandir unam mr. censualem, quam emit Iohannem Radeken. Census dandus est $\frac{1}{2}$ mr. Paschatis, $\frac{1}{2}$ [mr.] Michaelis. Exsolvi potest [mr.] pro 10 mr. et censum ad hec.

134 Item nota Her[mannum] et Iohannem, filios Dydemanni Waldorp, habere $1\frac{1}{2}$ mr. censuales[!] in domo Henrici Pellicz ultra Humulam. Census dandus est in festo beati Martini. Pro decem mr. marca exsolvi potest et censum ad hec.

135 Item nota Iohannem Trugehorn habere $9\frac{1}{2}$ [?] fertones in casa Turecop, que casa sua est circa Iohannem Vinger. Census dandus est Michaelis. Mr. pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec.

(15)

(9)

136 *Nota dominam Katerinam relictam Nycolai Culmense fabri habere unam mr. censualem in hereditate Henrici de Coleberch et sui fratris Nycolai in platea willenwebere. $\frac{1}{2}$ mr. Pascha. $\frac{1}{2}$ [mr.] Michaelis pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec.*

137 Item Iohannem fabrum Ruffum divisionem fecisse cum suo puero de prima domina, sic quod de rebus mobilibus tenetur puero 50 mr. denariorum. Hereditas, in qua manet, est media pueri et^{u)} duo orti sunt medii pueri. De toto puerum servare debet.

138 Nota Arnoldum de Arysten habere 4 mr. cum 9 scotis in allodio Tydekonis Rait censuales, quas dabit pro censu singulis annis in festo beati Martini. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

139 Item nota Arnoldum de Argsten habere 5 mr. censuales in orto Grubenhain Tydemanni de Mynden singulis annis. Mediam partem census dabit Michahelis, mediam Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

140 Item nota Arnoldum de Arysten similiter habere $1\frac{1}{2}$ mr. censualem in domo eiusdem Sandir, filii Iohannis cerdonis, singulis annis et Heynemanni carpentarii in eadem domo. 3 [fertones] pro censu dabunt Michaelis, 3 [ertones] Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere possunt et censum ad hec.

141 Item nota Henricum Elricg habere et uxorem relictam Vxsere $2\frac{1}{2}$ mr. censualem in domo relicta Wernerii Stellenmeger, que iacet in platea Sancti Spiritus. Census est dandus media pars Pascha, media Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

142 Item nota ipsum Henricum Elricg et uxorem relictam Huxsere [habere] duas mr. censuales in acie apud Tydemannum Longum in

u) Danach gestrichen: *ortus medius*.

buda Petri Coci, qui duxit filiam Conradi Vbiliser. Qui census dandus est totaliter Michaelis. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

143 Item nota ipsum Henricum Elricg et uxorem relictam Huxsere habere 16 mr. censuales in domo Henrici^{v)} et^{v)} Hermannii Warrendorp in platea pontis longi. Census dandus est media pars Michaelis, media pars Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvi potest, censum ad hec.

144 Item nota Walterum Hugenap habere duas mr. censuales in domo Iohannis Vrydenham in sua parte domus. 1 mr. pro censu dabit Michahelis, 1 mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et censum ad hec.

(16)

(9 v)

145 Nota Iohannem dictum Ryman habere 3 mr. censuales in domo Hen[rici] dicti Mol et sue uxoris Gerdrudis. Census dandus est in Pascha totus. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

146 Item nota Gerkonem de Nova Ecclesia habere 2 mr. censuales in domo Iacobi Gruben, suorum puerorum hereditate. Media pars Michaelis, media Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

147 Item nota Iohannem fabrum Ruffum habere unam mr. censualem in sua parte Petri domus^{v)} lapidea[!] filii Tylonis fabri. Mr. pro 10 mr. exsolvere posses[!] et censum ad hec. In festo beati Iohannis baptiste unam mr. pro censu dabunt pariter.

148 Item nota Ottonem dictum de Sopingeng habere unam mr. censualem in parte Wynekonis in sua hereditate. Item habet $\frac{1}{2}$ mr. in parte sua censualem Hermannii Kobelnhobet. Census medius dandus est Michaelis, medius in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

149 Nota Marquardum cerdonem divisionem fecisse cum suis pueris de prima [uxore], quorum sunt tres, de rebus mobilibus. Ipsis tenetur 12 mr. denariorum, hereditas est media puerorum, sua pars media hereditatis pro 12 mr. pueris obligavit.

150 Item nota Hen[ricum] Elricum et uxorem relictam Arnoldi Huxser habere unam mr. censualem in domo Henrici Nigri, qui manet circa murum. Census dandus est in festo beati Iacobi maioris. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

151 Nota Walterum Hugenap habere 9 fertones de[nariorum] in censu singulis annis in buda Martini filio Ottonis Witten et sue sororis Gryten. Census dandus $4\frac{1}{2}$ f[ertones] Michaelis et $4\frac{1}{2}$ f[ertones] in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

v) Über der Zeile.

152 Item Walterum Hugenap habere unam^{w)} mr. censuales[!] in buda, que est Hecharði pistoris, retro suam hereditatem. Censu singulis annis dare debet 1½ mr. Pascha, 1½ mr. Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

153 Item nota Walterum Hugenap habere 4 mr. censuales in domo Bertoldi^{x)} Brek(er) in strata Sancti Spiritus. 2 mr. pro censu dabit in Pascha, 2 [mr.] Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. Duas mr. pariter exsolvere potest, alias duas divisim specialiter.

154 Item nota Walterum Hugenap habere duas^{y)} mr.^{y)} censuales in domo Iohannis dicti Mum apud fratres. 5½ f[ertones] pro censu dabit in Pascha, 5½ f[ertones] Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest. 3 f[ertones] exsolvere pariter et 2 mr. pariter.

(17)

(10)

155 Item nota dominam[!] dictam Metten, filia Dythardi de Lovis, et eius maritus Iohannes Westeual sustulerunt eius hereditatem paternalem sitam in Ketterhan. Eandem hereditatem resignaverunt, coram dominis, domine Gesen et eius marito Dythardo, condicione tali, quod domina Gesen^{z)} dare unam mr. censualem debet singulis annis domine Metten in festo beati Michaelis. Mr. pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec. Et si aliquis super eandem hereditatem loqui vellet ex devolucione, domina Metten et eius maritus Westeual respondere deberent.

156 Nota Hen[ricum] Leonem habere viginti mr. censuales in domo Iohannis Lylburch, lapidea domo, in qua manet. Singulis annis 10 [mr.] dabit pro censu in festo Paschatis, decem mr. Michaelis. Exsolvere potest 5 mr. pariter et censum ad hec, et mr. pro [10] mr. et censum ad hec exsolvere potest.

157 Item Hen[ricum] Leonem habere 3 mr. censuales in domo Heynekonis Melteri, in qua manet. 1½ mr. pro censu dabit in Natale Christi, 1½ mr. in festo beati Iohannis baptiste. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

158 Item nota Walterum Wogenap habere . . .^{a)} mr. censuales in domo Hen[rici] Saxsonis pistoris. Censu dandus est 1½ mr. in Pascha, 1½ [mr.] Michahelis. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec. Si exsolvere potest, exsolvere debet ad 4^{b)} horas aut ad terminos quatuor.

w) unam ist später eingesetzt worden. Wie aus dem Text weiter unten hervorgeht, muß hier einmal tres gestanden haben.

x) Davor gestrichen Alb mit er-Kürzung.

y) Von anderer Hand Betrag geändert, muß 11 fertones gewesen sein.

z) Danach gestrichen: et eius maritus debent.

a) Der Betrag ist nicht eingesetzt worden. Es muß sich um 3 mr. gehandelt haben.

b) Über gelöschter 5.

159 Item nota dominam Sonesmiden et suos heredes de eius hereditate tenere Sancto Nycolao, sue ecclesie, decem mr. denariorum ex parte Gerkomis[!] de Herdingen. Inde singulis annis 1 mr. dabit; $\frac{1}{2}$ [mr.] in festo beati Michahelis, $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha, donec capitalem pecuniam dederit. 10 mr. tunc liberi erunt. Nota solucio incipit anno Domini M^o C^oC^oC^o XXXV Iudica dominica die scripta, nunc in festo proximo beati Michahelis dabit primam $\frac{1}{2}$ mr. 1335

160 Item nota Iohannem frabrum[!] Ruffum habere $4\frac{1}{2}$ mr. censuales in domo lapidea Tylonis frabri[!] in quarta parte domus Henrici, filii Tylonis eiusdem. In proximo festo beati Martini tenetur dare pro censu 3 mr. et $1\frac{1}{2}$ mr. dare debet in festo Michahelis. Per annum mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 3 mr. pariter exsolvere potest, et $1\frac{1}{2}$ mr. pa[r]iter[er].

161 Item nota Helmicum de Mangen habere 3 mr. censuales in buda, que iacet retro domum versus fratres ipsius Turecop. $1\frac{1}{2}$ mr. pro censu in festo Paschatis, $1\frac{1}{2}$ mr. Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

162 Notandum Waltherum Wugenap habere unam mr. census in domo Hen[rici] Saxonis pistoris. Census dandus est Pascha et Mich[aelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

(18)

(10v)

163 Item nota Hen[ricus] Elricg et domina relictam[!] Huxsere, ultra priores duodecim mr., habent in eadem domo Wikeri 7 mr. censuales, quas dabit pro censu 3 mr. censuales in festo beati Martini, 4 [mr.] dabit in festo Natale Christi. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

164 Item Hen[ricus] Elricg et eandem[!] domina Huxsere habent $\frac{1}{2}$ mr. censualem in buda domine Aleken de^c) Pauta^c), que iacet circa fratres.

165 Item nota Hen[ricum] Elrycg et dominam Huxsere relictam habere tres mr. censuales in hereditatibus liberis sculteti Nycolai in Vurstenow singulis annis. Census dandus est pariter tres mr. in festo Purificacionis domine nostre. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

166 Nota Iohannem Ryman habere duas mr. censuales in domo domine dicte Syen et sui mariti Iohanni[!] dicti Stolzen ex parte eius fratris Iacobi. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, 1 mr. Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

167 Item nota Waltherum Hugenap habere 5 mr. censuales singulis annis in domo Conradi textoris, in qua manet. $2\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit

o) Über der Zeile.

Pascha, 2½ mr. Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest. Ter exsolvere debet.

168 Item Hen[ricum] Elricg et relictam dominam Huxsere habere 3 mr. censuales in buda domine dicte Zygeken et^{d)} suorum heredum singulis annis. Census dandus est in festo Paschatis. 3 mr. in toto dabit in censu ad futurum annum. Exsolvere potest in toto mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

169 Item nota Henricum Elricg et relictam Huxsere habere duas mr. censuales in domo Henrici Pellicz ultra Humulam. Unam mr. dabit in media Quadragesima pro censu, aliam beati Martini. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

170 Item nota Henricum Elricg et relictam Huxsere habere 4 mr. censuales in domo Iohannis fabri de Mergenburch. Duas exsolvere potest pariter mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Alias duas exsolvere potest divisim et censum ad hec. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, alias tres in festo Iohannis baptiste.

171 Item nota Herm[annum] pistorem habere unam mr. censuales[!] in domo Iohannis monagollificis. Censum dabit ½ mr. in Pascha, ½ mr. Michahelis. Exsolvere potest pariter mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

172 Nota dominam Queiboten habere 1½ mr. censualem in domo Iohannis vecto[ris]. 3 fertones pro censu dabit Michahelis et 3 fer[tones] in Pascha. Mr. exsolvere potest pro 10 mr., pariter pro 15 mr. et censum ad hec.

(19)

(11)

173 Item nota duos fratres, filios Gunteri carpentarii, Mychahalem et Nycolaum habere mediam partem hereditatis ex parte sui patris, in qua manet eius vitricus Nycolaus de Vrygenstat, et ad hec ipse Mychahalem[!], senior frater, tenetur iuniori fratri 7 mr. de[nariorum] cum ½ fer[tone] ipsi Nycolao. Pro hiis 7 mr. et ½ fertone suam quartam partem hereditatis suo fratri Nycolao obligavit.

174 Item nota pueros 5 Henrici Stalebizer habere 3 mr. censuales in domo Tylonis filii fabri senioris Petri in quarta parte sua. Pro censu dabit 1½ mr. Paschatis, 1½ mr. Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

175 Item nota Arnoldum de Arysten habere 6 mr. censuales in domo Hermanni Westeuali carnificis et in suo allodio situm in Rosengarten. Duas mr. pro censu dabit Martini, 4 mr. dabit pro censu in Purificatione domine nostre. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

d) et doppelt geschrieben.

176 Item nota Albertum dictum Striprock habere unam mr. censualem in domo Petri pilleatoris. Eandem mr. dabit pro censu Michaelis. Eandem mr. exsolvere potest pro 8 mr., sicut emit.

177 Item nota 5 pueros Hen[rici] Stalebizer habere duas mr. censuales in domo relicte Baldewini in media parte hereditatis filii eius Boldekoni. Unam mr. dabit pro censu Michalis[!], Pascha unam.

178 Item nota Walterum Hugenap habere 6 mr. censuales in domo domine relicte Hermanni plebani, in domo lapidea, cum consensu heredum eius. 3 mr. censuales dabunt Michahelis, tres in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec, tres mr.^{e)} pariter exsolvere potest.

179 Item nota Iohannem de Mase habere 5 mr. censuales in domo lapidea, que fuit Eberhardi Westeholtz, que nunc est Kunekonis Westerholtz[!]. Censum dabit Michahelis 2½ mr. Exsolvere potest pro 30 mr.^{f)} pariter et censum ad hec. Item alias duas exsolvere potest pro 20 mr.^{g)}.

180 Item Iohannem dictum Specgt emisse unam hereditatem suam ex opposito Trugehorn contra Iohannem Lylburch pro censu pro tribus mr. singulis annis. In Pascha pro censu dabit 1½ mr., 1½ mr. Michahelis. De hiis tribus mr. 1½ mr. exsolvere potest pro 15 mr. denariorum, alias 1½ mr. exsolvere debet pro 27 mr. denariorum. De hiis tribus mr. idem Iohannis dabit unam mr. singulis annis Arnoldo de Arysten.

181 Item nota 5 pueros Henrici Stalebizer habere duas mr. censuales in domo relicte Baldewini carnificis in media hereditate, que est Tydekoni eius filii. 1 mr. pro censu dabit pro censu[!] Michahelis, 1 mr. Pascha. Marca pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

(20)

(11v)

182 *Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis, anno Domini M^o C^oC^o XXXV sub camerariis tunc existentibus Tydemanno de Dulmen ac Iohanne Glog[o]vie, volumus firmiter constare, quod de maturo et sano consilio universorum consulum has tres budas suas circa pontem longum et iuxta stubam balnealem¹⁰⁾ [exposuerunt]. Primam budam circa pontem convenit Henricus Parisius pro 6 mr. censualibus iure hereditario. Item secundam Io[hannes] Cornegal pro 6 mr. eodem iure¹¹⁾.*

1335

183 *Item terciam Iohannes Bekeman pro 6 mr. eodem iure. Singulis annis civitati hunc censum dare tenentur: 3 mr. in Pascha, 3 [mr.]*

e) Über der Zeile.

f) 50 mr. gelöscht, 30 mr. darüber geschrieben.

g) Letzter Satz später zwischen diesen und den folgenden Eintrag geschrieben.

¹⁰⁾ Am Elbingfluß, südlich der Hohen Brücke.

¹¹⁾ Nr. 182, 183 in: Cod. Dipl. Warm. I, S. 454.

in festo beati Mychahelis, condicione tali, si eosdem(!) possessores edificare vellent easdem budas ad plateam, vicinius edificare non debent, ut stuba nunc est sita et edificata ad plateam, sed retrorsum edificabunt ad planças, sicut bude alie sunt edificate. Si vero civitatem murare contingeret, ibidem ipsi possessores facere tenentur, ut alie bude possessorum(!)¹²).

184 Item eodem anno Domini consules ac idem camerarii exposuerunt tres budas sitas circa pontem Sancti Spiritus in angulo. Prima Iohanni dicto Petersiligin. Latitudo eiusdem bude a domo domine Sonesmidessen 32 pedum¹²) continebit. Pro censu dabit civitati 4 mr. censuales iure hereditario, duas mr. pro censu dabit Michaelis, duas in Pascha. Item Tydemannus Ketel secundam. De buda Petersiligen latitudo erit 36 pedum. 4 mr. dabit pro censu singulis annis civitati, 2 mr. in Pascha, 2 [mr.] Michaelis¹³).

185 Item nota terciam budam, quam convenit Albertus, sororius Hen[rici] Kels. De buda Tydemanni Ketels latitudo erit 38 pedum. Tres mr. dabit pro censu singulis annis iure hereditario civitati, 1½ mr. in Pascha, 1½ [mr.] Michaelis.

Hee tres bude in proximo festo beati Michaelis censum dare tenentur. Item iste tres bude platee vicinius edificare non debent, ut buda domine Sonesmidessen est edificata in acie, sic quod platea a Bavaro¹⁴) mensurando, a sua domo, lata erit antea et retro. In hiis budis brasiare et braxare possunt. Si civitatem murare contingeret, ipsi facere debent, ut alie bude faciunt circa aquam¹⁵).

186 Item eodem anno Domini cons[ules] exposuerunt has tres budas circa cimiterium et Iohannem Vberhan¹⁶). Primam habet Gerko Kannegizer pro 4 mr. censualibus singulis [annis] iure hereditario. Item secundam Iohannes Koseler 4 mr. dabit singulis annis pro censu iure hereditario. Item terciam habet budam Tydeko torculator pro 4 mr. censualibus iure hereditario ipsis et suis successoribus. Duas mr. dabunt pro censu in Pascha, 2 [mr.] Michaelis. Item nulla cellaria ante limites ibidem construere debent.

(21)

(12)

187 Item nota eodem anno incarnationis Domini de novo quatuor ortos sitos circa Sanctum Georium dominos cons[ules] exposuisse, qui orti vocantur Rosengartem[!]. Quemlibet ortum pro duabus mr. censualibus iure hereditario possidentes et eorum successores graniçiem habebunt, ut nunc est perfossatum. A proximo festo Paschatis per annum dabunt primum censum. Unam mr. [dabit] quilibet ortus

¹²) 1 Fuß etwa 21 cm.

¹³) In Cod. Dipl. Warm. I, S. 454 f.

¹⁴) Vermutlich Name eines Hausbesitzers. Siehe Nr. 611.

¹⁵) In Cod. Dipl. Warm. I, S. 455.

¹⁶) Buden in der Fischerstraße. Semrau: Der Markt der Altstadt Elbing, S. 24.

pro censu in Pascha, secundam mr. Michahelis. Primus ortus circa tam¹⁷⁾ suam structuram domus facietur circa suum vicinum versus aquam, ipsorum gibel¹⁷⁾ domorum construere debet versus civitatem, et quivis ortus solam domum edificare debet¹⁸⁾.

188 Item nota dominos cons[ules] exposuisse Iohanni Wicgboldo unam casam circa valfam Thobie pro tribus mr. censualibus iure hereditario. Ipse et sui successores 1^{1/2} mr. dabit in Pascha, 1^{1/2} mr. Michaelis pro censu. Transitus aque de platea meatum ha[be]bit liberum ante suam domum¹⁹⁾ subtus currendo. Eandem aquam sub murum civitatis braxsare et brasiare poterit in eadem domo et se nutrire sicut alter civis¹⁹⁾.

189 Item nota dominos cons[ules] exposuisse has budas retro chorum ad forum extendentes. Primam habet domina Trucegen institrix. 4 mr. pro censu dabit singulis annis iure hereditario¹⁹⁾.

190 Item secundam habet Nycolaus, filius Lamperti rasoris panni. 4 mr. dabit singulis annis pro censu iure hereditario possidentes¹⁹⁾.

191 Item terciam habet Iordanus. 4 mr. censuales dabit iure hereditario possidentes²⁰⁾.

192 Item quartam et quintam habet Nycolaus Kalis. Quelibet buda 4 mr. pro censu dabit eodem iure predicto²⁰⁾.

193 Item sextam budam habet relicta Volkewini pro 4 mr. censualibus eodem¹⁾ iure predicto²⁰⁾.

194 Item nota septimam budam habet Nycolaus Wantserer pro 4 mr. et media mr., pro censu dabit singulis annis iure hereditario, qui dabit 9 fertones in Pascha, 9 fer[tones] Michahelis.

Alie 6 bude quelibet 4 mr. dabit[!] pro censu, duas in Pascha, 2 mr. Mychahelis. Si vero una dierum aliquis edificare vellet spacium, quod se ad cimiterium extendit, ultra ad forum reedificari debent et non ad cimiterium. Et nulla cellaria, vorkelrn²¹⁾, edificare debent sed sub terra, si illo tempore per favorem dominorum cons[ulorum] habere possunt, si ipsis videbitur non esse nociva.

Si autem domina Volkewini aut suus vicinus edificare^{k)} debent statuam apud statuam Nycolai Kalis, ponere in latere debent^{l)} et sic procedere usque^{m)} ad statuam in acie, ea statua permanente in acie sic quod locus eiusdem statue permaneat illesus alia statua ponente²⁰⁾.

h) Davor si oder angefangenes su.

l) eordem.

k) Über der Zelle.

l) Vor der Zelle mit Zeichen hier eingesetzt.

m) Von Si autem bis usque auf Rasur geschrieben.

17) Deutsche Wörter im Text: tam = Damm, gibel = Giebel.

18) In: Cod. Dipl. Warm. I, S. 455.

19) In: Cod. Dipl. Warm. I, S. 455 f.

20) In: Cod. Dipl. Warm. I, S. 456.

21) = Vorkeller.

(22)

(12v)

195 Item nota Hen[ricum] Leonem habere duas mr. censuales in domo Iohannis dicti Memelen cerdonis. Pro censu dabit ambas mr. Michahelis per annum. Mr. exsolvere potest pro decem mr. et censum ad hec, et pariter.

196 Item notaⁿ⁾ Hen[ricum] Elrycg et uxorem Huxsere habere tres mr. censuales in domo Arnoldi Turecopf in domo in acie. Pro censu dabit singulis annis in festo beati Iacobi tres mr., dabit pariter pro censu. Mr. pro 10 mr. exsolvere [potest] et censum ad hec.

197 Item notaⁿ⁾ Hen[ricum] Leonem habere 3 mr. censuales in domo Hartewici sellatoris. Pro censu dabit 1½ mr. in Pascha, 1½ mr. Michahelis et censum ad hec. Pariter exsolvere potest pro 30 mr. et censum ad hec.

198 Item nota Iohannem institorem Longum habere 8 mr.^{o)} censuales in domo Nycolai, cognati Renekonis de Wraftislavia], que domus iacet retro Hexsonem. In Pascha dabit 3½ mr. pro censu, Michahelis 3½ mr., 4 mr. exsolvere potest pariter et 3 mr. pariter et censum ad hec.

199 Volo, quod si Deus me de vita evocaverit, quod iam dictus census[!] 7 mr. filie mee Gesen, filia Katerine mee uxoris, eidem domicelle domino et assigno.

200 Item nota Iohannem Longum institorem habere duas mr. censuales in domo Valkonis supra Humulam. Pro censu dabit unam mr. in Pascha, unam Michahelis. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

201 Item nota filios Her[manni] Mulner, Her[mannum] et Tydemannum fratres, habere duas mr. censuales in domo Poazena[?], que nunc fratris Cenkeri est, iuvenis Nycolai. Ambas mr. pariter dabit pro censu in festo beati Martini. Pariter exsolvere potest pro 20 mr. et censum ad hec.

202 Item nota pueros Hen[rici] Stalebizer, quorum sunt 5, habere quinque mr. censuales in domo Bernardi de Bremis circa fratres²⁵⁾, que empte sunt contra Hen[ricum] de Bremis, qui habet filiam suam. Censu dandus est in Pascha 2½ mr., Michahelis 2½ mr. Pariter exsolvere potest pro 50 mr. et censum ad hec. Item nota post Kefelinh ipsos esse pueros secundos in hoc censu dandos.

203 Item nota Her[mannum] pistorem habere duas mr. censuales in mansibus sculteti in Wurstenow in sua tota hereditate. Pariter dabit

ⁿ⁾ Über der Zeile.

^{o)} Nach den weiteren Angaben muß es hier 7 mr. heißen.

²⁵⁾ Vgl. Anm. 9 oben S. 28.

pro censu duas mr. in festo beati Michahelis. Pariter exsolvere potest pro 20 mr. et censum ad hec.

204 Item nota Her[mannum] pistorem habere unam mr. censualem in domo Hermanni scriptoris, qui habet filiam Ulrici carnificis. Hanc mr. pro censu dabit in festo Natalis Domini. Exsolvere potest pro 8 mr. denariorum et censum ad hec. Unam mr. exsolvere debet pro^p) 10 mr.

(23)

(13)

205 Item nota Iohannem ollificem esse separatam a suo fratre Bertoldo et divisionem fecisse de rebus mobilibus et immobilibus totaliter cum omnibus bonis. Coram viris honestis hanc divisionem et separacionem presentibus protestamur.

206 Item nota 5 pueros Henrici Stalebizer habere tres mr. censuales in domo domine Sprygesgut. 1¹/₂ mr. pro censu dabit in Pascha, 1¹/₂ mr. Michahelis. Pro decem mr. exsolvere potest mr. et censum ad hec, 1¹/₂ mr. exsolvere potest pariter et 1¹/₂ mr. pa[riter].

207 Item nota Arnoldum de Arysten habere in curia Tydemanni Wugenap, quam curiam emit contra Iohannem Lylburch in Dame-row, et in rebus mobilibus quatuor mr. censuales, quas dabit pariter in festo Pasche. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et censum ad hec. Ipse Arnoldus est primus.

208 Item nota Iohannem Cornegel et Her[mannum] dictum Widen-brunke habere unam mr. censualem in buda circa fratres, que est Hermanni carpentarii dicti Namselaw. In Natale Christi eandem mr. dabit in toto pro censu, pro 10 mr. exsolvere potest.

209 Item nota Ottonem Sepingen habere duas mr. censuales in domo Frysconis Kalis et sui filii ultra Humulam. Unam mr. pro censu dabunt in Pascha, unam Michahelis. Pro 10 mr. marciam exsolvere potest et censum ad hec.

210 Universis inspectoribus volumus constare: soror Gryta dicta, filia dicta Lykoff et soror Helewick domum, quam pariter habent et in qua manuit ipsa soror Gryta filia Lykoff, emit unam mr. censualem contra Helelewich[!] sororem in suam mediam partem eiusdem hereditatis, quam pariter habent.

211 Item nota dominam Crystinam dictam scultetissam habere tres mr. censuales in parva domo, quam Iohannes Medenow edificavit, qui duxit uxorem Cengeri. Pro censu dabit 1¹/₂ mr. Michahelis, 1¹/₂ mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

212 Item nota Iohannem Radekonem esse totaliter separatam et divisionem fecisse cum suo fratre Tydekone in rebus mobilibus. Sed hereditas est sua media, presentibus protestor.

p) Doppelt geschrieben.

213 *Item nota me Iohannem de illa divisione ipsi meo fratri teneri 75 mr. dena[rriorum]. Pro hac summa ipsi obligavi 6½ mr. censuales in domo Heyneconis Cygeler. Item unam mr. in domo Hen[rici] sutoris. Cum ipsi fratri meo summam predictam dederō, ex tunc ille census ad me et ad meos heredes revolvatur.*

(24)

(13v)

214 *Item nota Hen[ricum] dictum Morgenstern habere unam mr. censualem in buda domine Sonesmidinne, quam emit contra Petrum Snelle mr. iure hereditariam[!], sic quod ipse Petrus Snelle in buda nichil cum sua uxore, protestamur presentibus.*

215 *Item nota Heynemannum brasiatorem, qui sedet circa Lutkonem de Hallis, habere unam mr. censualem in domo Heynekonis cerdonis. Pro censu dabit in Pascha ½ mr., ½ mr. Michaelis. Pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.*

216 *Item nota Henricum sartorem laudum habere tres mr. censuales in buda Conradi piscatoris, que iacet circa Wicgoldum in acie et circa aciem, in qua manet iam dictus Hen[ricus] sartor. Michahelis 1½ mr., in Pascha 1½ mr. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec, in toto et pariter exsolvere debet.*

217 *Item nota Iohannem, fratrem Arnoldi Huxsere et Heysonis, coram Helmico de Lyppia et Antonio proconsule Volmensten et Tydemanno Wuder et Io[hanne] Cornegel [et] Gerharδο^{q)} Raptore omnia bona, que posset percipere, ipse et sui heredes ex parte fratrum suorum, suas uxores et heredes eius quietos[?] et solutos fecit ab omni inpeticione et coram eis bona deliberacione resignavit, ipsos nec suos heredes numquam repetendo. Actum anno Domini 1336 M^o C^o C^o C^o XXXVI^o, in die sancte Trynitatis.*

218 *Item nota Henricum Keffelinck habere unam mr. censualem in domo Alberti Turingi dicti plebani. ½ mr. dabit pro censu Michaelis, ½ mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.*

219 *Item nota puerum Steffani nomine Stepphanum habere duas mr. censuales in domo Lamperti Winsroter. Mr. pro censu dabit Michahelis, mr. in Pascha. Exsolvere potest pro 10 mr. marcam et censum ad hec.*

220 *Item nota Iohannem institorem Longum habere 1½ mr. censualem in domo Iohannis vectoris. Tres fer[tones] pro censu dabit Michahelis, 3 fer[tones] in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec^{r)}.*

221 *Item nota Iohannem Begeman habere unam mr. censualem in*

q) Gerharδο über gestrichenem et Hermanno.

r) Der ganze Eintrag ist verwischt.

3 $\frac{1}{2}$ mansibus in Wurstenow Iohannis Mergenburch. Pro censu dabit eandem mr. in Pascha. Exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.

222 Item ipse Iohannes Begeman habet in hiis 3 $\frac{1}{2}$ mansibus eiusdem Iohannis Mergenburch duas mr. censuales. Pariter pro censu dabit^{s)} in festo beati Iohannis baptiste. Item exsolvere debet mr. pro 10 mr. pariter et censum ad hec.

223 Item nota Iohannem Begeman in eisdem mansibus 3 $\frac{1}{2}$ Iohannis Mergenburch^{t)} fabri in Wurstenow habere duas mr. censuales. Pro censu dabit ambas mr. censuales. Pro censu dabit ambas mr.^{u)} in festo Paschatis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

(25)

(14)

224 Item nota dominam Talen, filiam Thobe Gesinne, 1 $\frac{1}{2}$ mr. censualem habere in domo Dythardi in Kettehan. 3 fer[tones] dabit pro censu Michahelis, 3 fer[tones] in Pascha. Exsolvere debet pro 10 mr. marcam et censum ad hec.

225 Item nota Nycolaum balniatorem ultra Humulam habere 1 $\frac{1}{2}$ mr.^{v)} censualem in domo Dythardi Ketterhan. 3 fer[tones] dabit pro censu Michahelis, 3 fer[tones] in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et censum ad hec.

226 Item nota Iohannem Demase habere 2 mr. censuales in domo magna lapidea, que fuit Everhardi Westerholcz, que nunc est Kvnekonis Westerholcz. Pro censu dabit in Pascha 4 mr., in festo Michahelis 4 mr. Exsolvere potest mr. censualem pro 10 mr. et censum ad hec.

227 Item nota dominam relictam Henrici Elrycg una cum eius pueris habere duas mr. censuales in orto Lutkonis de Hallis, qui ortus fuit Weneri de Indagine. Unam mr. pro censu dabit Michahelis, unam mr. in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

228 Item nota dominam relictam Henrici Elrycg et eius pueros duas mr. censuales habere in buda Nycolai Kalis in acie cimiterii. Ambas mr. dabit pro censu domine^{v¹)} Marie Macgdale[ne]. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

229 Item nota Hen[ricum] Keffelinck habere duas mr. censuales in domo Iohannis Vettori. Pro censu dabit Michahelis [unam] mr., unam mr. in Pascha. Mr. exsolvere potest pro 9 mr. et censum ad hec.

s) Danach gestrichen: *easdes duas.*

t) Über der Zeile nachgetragen.

u) Eintrag über einen gelöschten Eintrag geschrieben, von dem hier noch ad hec lesbar ist.

v) Hier versehentlich noch einmal habere.

v¹) So statt die.

230 Item nota Iohannem Begeman habere unam mr. censualem in Vurstenov] in tribus mansibus Iohannis Mergenburch. Primus est. In Pascha unam mr. pro censu dabit in toto. Pro 10 mr. marcam exsolvere potest et censum ad hec.

231 Item nota dominam de Bremis cum eius filiis habere unam mr. censualem in buda Iohannis Petrosiligen circa aquam. Unam mr. pro censu dabit in toto in Pascha. Pro 10 mr. marcam exsolvere potest et censum ad hec.

232 Item nota Tydemannum dictum Kuswelt emisse hereditatem Arnoldi Tvneken. Illam exsolvit super 15 mr. Eandem pecuniam dare tenetur Hannekoni, suo filio eiusdem Tunekonis, qui puer est filius Ludewici brasiatoris cum uno oculo, qui moriebatur. Singulis annis puero 1½ mr. pro censu dabit.

233 Item nota Albertum Stryfrock habere duas mr. censuales in domo lapidea domine Sydelman cum novem mansibus. Unam mr. pro censu dabit Michahelis, unam [mr.] in Pascha. Pro 10 mr. marcam exsolvere potest et censum ad hec.

234 Item Iohannem de Herken, filium Io[hannis] de Herken, habere 5 mr. censuales in domo Conradi Hersuelt. 2½ mr. censuales dabit Michahelis, 2½ mr. in Pascha pro censu dabit. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec, divisim.

(26)

(14v)

235 Item nota Henricum de L[ubech]^{w)}, qui duxit uxorem Iohannis de Herken, Iohanni filio Iohannis de Herken, illas 100[?]^{x)} mr., quas ipsum suus pater in suo agone assignaverat, sine omni^{y)} hereditate, cum hiis 5 mr. censualibus, quas ipse Iohannes habet in domo Conradi Hersuelt, totaliter ipse Iohannes habet in sua potestate et Hen[ricus] de Lubech distribuebat.

236 Item nota Tydeham de Henhofere habere duas mr. censuales in domo Henrici Byrchan. Censum dabit unam mr. censualem Michahelis, unam in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

237 Item nota Bernt, filium Berterami Hugenap, habere in eadem domo Henrici Byrchan tres mr. censuales. 1½ mr. pro censu dabit Michahelis, 1½ mr. in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

238 Item nota Henricum de Lubech, qui habet relictam Iohannis de Herken, teneri puero domine sue, filio Iohannis de Herken, 90 mr. denariorum. Eundem puerum servare debet de hac pecunia, dum venerit ad annos suos, ex tunc reddere debet eandem pecuniam. Pro

w) Schwer lesbar, siehe vorletztes Wort des Eintrags.

x) Vom Anfang bis hier waagerecht durchgestrichen.

hac pecunia suam quartam partem hereditatis, quam cum sua domina recepit, ipse Hen[ricus] cum sua domina ad solutionem pariter promiserunt.

239 Item nota Walterum^{y)} Hygenap habere 4 mr. censuales in duobus mansibus in Sonenwalde in mansibus Iohannis, filii sui fratris. Cum consensu sue uxoris resignaverunt. Pro censu dabit duas mr.^{z)} in Natale Christi, duas sancti Iohannis baptiste. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

240 Item nota Her[mannum] Wicboldi habere duas mr. censuales in domo Nycolai dicti Clye. Ambas mr. pro censu dabit in Natale Christi. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Exsolvere debet pariter in toto.

241 Item nota Bertoldum^{a)} dictum de Genemute[?] habere unam mr. censualem in domo Alberti^{b)} Turingi aut plebani^{b)} septem quartalibus sue hereditatis. In toto eandem mr. pro censu dabit in carnis brevio. Exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.

242 Item nota Gerhardum Roiber habere unam mr. censualem in uno mansu Gerhardi Lappen, qui manet in Wurstenow. Eandem mr. pro censu dabit in toto in festo beati Mychahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

(27)

(15)

243 Item Marquardum dictum Mekelburch sutorem habere unam mr. censualem in domo Peczoldi piscatoris, qui moratur sibi in acie. $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in Pascha, $\frac{1}{2}$ [mr.] Michahelis. Exsolvere debet pro $9\frac{1}{2}$ mr. et censum ad hec.

244 Item nota Io[hannem] Magnum habere unam mr. censualem in buda Nycolai, filio Lamperti pannirasoris. $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in festo Iohannis baptiste, $\frac{1}{2}$ mr. Natale Christi. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

245 Item nota Iohannem Kysel teneri Guntero, puero sororis eius, 8 mr. denariorum. De aliis pueris est totaliter solutus et persolvit. Pro hiis 8 mr. denariorum suam hereditatem obligavit puero eidem et de hiis 8 et de censu^{c)} pueri puerum in provisionem servabit, donec ad suam provisionem et discrecionem.

246 Item nota Albertum de Hallis sartorem habere 3 mr. unus fertone[!] hereditarias in domo Iohannis Holsten, que sibi iacet in pariete. 1 mr. et 9 sco[ftos] pro censu dabit Michahelis, 1 mr. et 9 sco-

y) Über der Zeile.

z) Danach: dabit.

a) Über der Zeile, darunter gestrichen: Albertum.

b) - b) Mit Verweiszeichen am Ende des Eintrags nachgetragen, erneut beginnend mit *in domo*.

c) Danach gelöscht: *puerum*.

tos dabit in Pascha. Exsolvere debet secundum ius hereditarie et civitatis.

247 Item nota Hermannum Volmensten habere tres mr. censuales in 4 mansibus Iohannis de Lupia in villa nova dicta Mussedorp. Eadem tres mr. pro censu dabit in Purificacione Domine. Mr. in toto est primus in censu post civitatem. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

248 Item nota Gerhardum Rober habere 3 mr. censuales in domo lapidea, que iacet ex opposito stube balniali, in sua parte domus Henrici de Lyppia, filii Tydemanni de Lyppia. $1\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit Michahelis, $1\frac{1}{2}$ mr. in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

249 Item notandum Hermannum Volmensteyn habere quatuor mr. minus uno fertone census in quatuor mansis Iohannis^{d)} de Lippia in villa nova dicta Musdorp, dandas pariter in festo Purificacionis beate virginis. Quamlibet mr. exsolvere potest pro decem mr. addito censu, et ipse primus est post civitatem.

250 Item nota Iohannem Nogarten habere unam mr. censuales[!] singulis annis in domo Tylonis cutellificis et sui^{e)} fratris ultra Humulam. Primo civitas habet tres mr. censuales, Clenedinst unam mr. censualem et sic ipse est tertius. Pro censu $\frac{1}{2}$ mr. dabit in Pascha, $\frac{1}{2}$ [mr.] Michahelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

251 Item nota Henricum sartorem claudum habere duas mr. censuales in domo Iohannis Holsten. Unam mr. pro censu dabit Michahelis, 1 mr. in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

(28)

(15v)

252 Item nota Hen[ricum] Littenow emisse 8 mr. censuales in hereditatem Tydekonis Baldewini carnificis. Mr. pro 10 mr. emit et sic exsolvere potest et censum ad hec.

253 Item nota Hernestum doleatorem habere unam mr. censualem in domo Gerwin Mulen. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec. Quando dare potest 5 mr.^{f)}, tunc $\frac{1}{2}$ mr. census est solutus.

254 Item nota filium Iohannis Ponenten nomine Michahalem habere unam mr. censualem in domo Gerwin Mulen, quam emit pro 10 mr. denariorum, et sic exsolvere potest. $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in Pascha, $\frac{1}{2}$ mr. Mychahelis.

d) Dahinter noch einmal Iohannis durchgestrichen.

e) Danach am Zellenanfang erneut: sui.

f) Danach gestrichen: *divisim*.

255 *Nunc est Sancti Georii*^{g)}.

256 Item nota eundem Michahelem filium Iohannis Ponenten habere 3 mr. censuales in medio allodio Stenbeck, quod est^{h)} Wyllekonis Ponenten media pars. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. In Pascha 1 $\frac{1}{2}$ mr., Michahelis 1 $\frac{1}{2}$ mr. dabit pro censu.

257 Item nota Hermannum pistorem habere duas mr. censuales in domo Frysconis Kalis, que iacet ultra Humulam, que domus est sui filii Kalis. Mr. pro 10 mr. emit et sic exsolvere potest et^{l)} censum ad hec, pariter exsolvere potest et censum ad hec^{l)}. Pro censu dabit 1 mr. Michahelis, 1 [mr.] in Pascha.

258 Item nota 5 pueros Hen[rici] Stalebizer habere duas mr. censuales in quarta parte domus lapidee, quam partem quartam ipse Iohannes Ruffus faber emit contra Henricum, filium Tylonis fabri. Unam mr. pro censu dabit Iohannis baptiste, unam in Natale Christi. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec, pariter exsolvere potest.

259 *Item dominum fratrem Wylleh[el]mum priorem predicatorum cum consensu conventus illam hereditatem, que ad conventum ex parte sororis de Tolkemite devoluta fuerat, ipse frater Wyllehelmus prior sorori Tylsen, dicte Wus, coram nobis resignavit et totaliter persolvit. Presentibus protestamur. Actum anno Domini M^o C^oC^oC^o XXXV^o.*

1335

260 *Item nota quod domina Tale, filia Thobie, cum eius pueros habent unam mr. censualem in domo Arnoldi Hamstriger in domo, in qua manet. 1 $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit Michaelis, 1 $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha. Exsolvere potest pro 10 mr. marcam et censum ad hec.*

261 *Item dominam relictam Elricg cum eius pueris habere unam mr. censualem in domo Henrici Longi piscatoris. Eandem mr. pro censu dabit in toto Purificacionis Domine nostre. Exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.*

262 Notandum quod Iohannes de Dulme^{k)}.

(29)

(16)

263 *Item nota dominum fratrem Frydericum hospitalarium locasse et exposuisse illas duas hereditates, sitas circa molendinum in civitate, Gotkoni Westeualo sibi et suis successoribus iure hereditario pro 7 mr. de[nariorum] singulis annis in perpetuum possidendo. Pro censu dabit in Pascha 3 $\frac{1}{2}$ mr. et 3 $\frac{1}{2}$ mr. dabit Mychahelis.*

g) Bedeutung dieses Satzes nicht erkennbar. Darunter Rest einer gelöschten Zeile noch sichtbar.

h) Danach gestrichen: *Mychahelis Ponenten.*

l) - l) Durch Verweiszeichen am Ende des Eintrags nachgetragen.

k) Eintrag unvollendet und durchgestrichen.

264 Item nota¹⁾ Nycolaum de Dulmen et Her[mannum], filium Wygboldi, habere pariter 6¹/₂ mr. censuales iure hereditario censuali in domo Arnoldi Koppersmit. 3 mr. cum fertone pro censu dabit in Pascha, 3 mr. cum fertone Michahelis.

265 De isto censu habet dominus Petrus medietatem, videlicet 3 mr. census cum uno fertone, ad hoc emit de alio censu 20 scot a Gesen, filie^m) Hermanni Wicgboldi proximiorum de consensu.

266 [.] *Mergenburch fabri [.] pro censu dabit Paschatis, duas [mr.] beati Iacobi. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 3 mr. exsolvere potest pariter et duas pariterⁿ).*

267 Item nota Hen[ricum] Elrycg et dominam Huxere habere unam mr. censualem in domo Henrici Longi piscatoris. In censu dabit Omnium Sanctorum marcam singulis annis.

268 Item nota Iohan Melter ultra Humulam habere ¹/₂ mr. censualem in mansibus Tydemanni Suzeruint [?] in Vurstenow. Eandem ¹/₂ mr. pro censu dabit Michaelis. Pro 5 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

269 Item nota Heysonem emisse spatium illud, quod iacet inter eum et Iohannem Lylburch ex altera parte, pro 6 mr. denariorum perpetue, sic quod Heyso primo ponere debet unam rinne, in qua cadet aqua, id est druppeval. Si autem ipse Iohannes Lylburch aut sui heredes aut alter, qui habet domum, exedificare deberent stabulum, ex tunc unam rinnan Iohannis Lilburch ponere debet supra sua edificia et illa rinna debet portare aquam, hoc est druppeval ad curiam suam. Ex tunc spatium illud ad parietem est Heysonis, usque ad limitem Iohannis Lilburch.

270 Item nota^o) Her[mannum] Bogener habere pariter unam mr. censualem in mansu Gerhardi dicti Lappen in Vurstenow singulis annis^p). Pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. Pro censu dabit pariter mr. Michahelis.

271 Item nota Wernekonem Trugehorn habere 4 mr. censuales in mansibus Iohan Boyge in Vurstenow. Censum suum in toto dabit in festo Natalis Christi^q). Marcam exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec. Mediam mr. aut integram exsolvere potest cum domis, cum providebit.

1) Über der Zeile.

m) Am linken Rand nachgetragen.

n) Anfang des Eintrags auf Rasur. Nr. 265–267 darüber geschrieben.

o) Danach gestrichen: *Gerhardum Rapptorem.*

p) Danach gestrichen: *¹/₂ marcam pro censu dabit in Pascha ¹/₂ mr. Michahelis.*

q) Danach gestrichen: *7 mr.*

272 *Item nota Wernekonem Trugehorn habere in mansibus Iohan Dunke ibidem in Vurstenow duas mr. censuales. Has duas mr. censuales pro censu in toto dabit in Natale Christi. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. Pro 20 mr. pariter exsolvere potest.*

(30)

(16v)

273 *Item nota pueros Hen[rici] Stalebizer habere duas mr. censuales singulis annis in domo Alberti carnificis, filii Ulrici, que domus quondam Gysonis Pigwis fuerat. Ambas mr. dabit pro censu in festo beati Mychahelis. Pariter exsolvere potest pro 20 mr. et censum ad hec.*

274 *Item nota^{r)} Hen[ricum] de Wra[tislawia] habere unam mr. censualem singulis annis in domo Renekonis Papen sue uxoris, que domus iacet circa stubam balniatricem. Eandem mr. pro censu dabit pariter Mychahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.*

275 *Item nota Hen[ricum] de Wra[tislawia] habere tres mr. censuales singulis annis in domo Hen[rici] Rungonis, que domus fuit quondam Conradi de Brucz. Has 3 mr. pro censu dabit pariter Katherine. Pariter exsolvere debet pro 30 mr. et censum ad hec.*

276 *Item nota dominam relictam Clenedinst habere unam mr. censualem in domo Tylonis cutellificis in Humula in domo, que fuit Alberti Rostock ex parte eius filii sacerdotis. Pro censu dabit $\frac{1}{2}$ mr. Michahelis, $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. Pariter exsolvere potest.*

277 *Item Iohannem Kumentow divisionem fecisse cum suo puero de prima domina dicta Gryte de omnibus rebus mobilibus et immobilibus, sic quod tenetur puero 55 mr. de[nariorum]. Unam budam sitam in Ketterhan dedit eidem puero pro 20 mr. dena[rriorum]. Ab salute et ad huc tenetur puero 35 mr. denariorum. Hec pecunia puero dari^{s)} debet. Si deus me Iohannem evocaveret de omnibus meis bonis post me de relictis tam in hereditatibus quam rebus ubi reperiuntur, que mea sunt sine octava parte hereditatis, quam partem recepi cum mea domina legitima uxore.*

278 *Item nota Iohannem Begeman habere duas mr. censuales in domo lapidea parva Vickonis circa Vinger. Has duas mr. pro censu pariter dare debet in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec, et ambas pariter exsolvet.*

279 *Arnoldum de Arysten habere unam mr. censualem in domo Heynemanni de Bryga, in qua manet, et in domo, quam emit contra suum sororium Iohannem Vesteual. Et omnes suas res mobiles [!]*

r) Über der Zeile.

s) Mit C-ähnlichem Anfangszeichen von hier ab in der Spalte daneben fortgesetzt.

ad hec obligavit. $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit Michahelis, $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha. Exsolvere debet mr. pro decem mr. et censum ad hec.

280 Item nota Iohannem de Herferden habere tres mr. censuales in buda, in qua manet Petrus Kynbrat pistor, que est Iohannis Wycgboldi, que iacet circa valfam Thobie, et post censum civitatis est primus. Has tres mr. censuales pro censu dabit pariter singulis annis tres septimanas post Pascha. Pariter exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

281 Item nota eundem Iohannem habere unam mr. censualem in buda Iohannis ollificis retro eum in buda in acie. Eam mr. pro censu dabit in Pascha. Exsolvere debet pro 9 mr. et censum ad hec.

(31)

(17)

282 Item nota dominam relictam cum pueris nomine Hyldegunt habere unam mr. censualem in domo Conradi dicti cum Moniali. Pro censu dabit $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha, $\frac{1}{2}$ mr. Michaelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

283 Item nota puerum Henzkonis Nigri, fratris Engelkonis, in domo Engelkonis habere^{t)} $1\frac{1}{2}$ mr. censuales. In toto dabunt censum in festo beati Martini.

284 Item nota Hen[ricum] Leonem habere duas mr. censuales in domo Henrici Melter. In toto dabit censum Michahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

285 Item Iohannem Elrycg habere $2\frac{1}{2}$ mr. censualem^{!!} in $3\frac{1}{2}$ mansibus Gotsalci Longi in Wurstenow. In festo beati Martini in toto dabit censum $2\frac{1}{2}$ mr. Exsolvere potest pariter mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

286 Item nota Iohannem Elrycg habere unam mr. censualem in quatuor mansibus plebani aut ecclesie in Wurstenow. Eandem mr. pro censu dabit in toto in festo beati Iohannis baptiste. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec cum toto consilio favore.

287 Item nota^{t)} dominum Rapatonem sacerdotem, filium Goldeneri, habere 5 mr. censuales minus uno fertone in domo aut in buda Arnoldi Turecoph, que sita est circa Vinger. Pro censu dabit $9\frac{1}{2}$ f[ertones] in Pascha, $9\frac{1}{2}$ f[ertones] Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

288 Item dominum Rapatonem habere^{t)} unam mr. censualem in domo Rimenhower. $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in Pascha, $\frac{1}{2}$ mr. Michahelis. Exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.

289 Item sua mater habet in eadem domo unam mr. censualem.

t) Über der Zelle.

Pro censu dabit $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha, $\frac{1}{2}$ mr. Michahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

290 *Item nota matrem domini Rapatonis habere $2\frac{1}{2}$ ^{u)} mr. censuales in domo Bollant, in qua manet. $1\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in Pascha, $1\frac{1}{2}$ mr. Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

291 *Item nota Iohannem Nogarten habere duas mr. censuales singulis annis in^{v)} domo Tylonis fabri et sui fratris ultra Humulam^{v)}. Primo civitas tres, Clenedinst unam, Iohannes est tertius. In Pascha unam mr. pro censu dabit, unam mr. Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

292 *Item nota Iohannem Elrycg habere unam mr. censualem in medio mansu domine dicte Prypporosere in Vurstenow. Eandem mr. pro censu dabit in festo beati Martini. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.*

(32)

(17v)

293 *Item Iohannem Medenow, qui duxit uxorem Cengeri, fecisse divisionem cum duobus pueris domine sue de hereditate et de rebus mobilibus, sic quod ipse Iohannes tenetur pueris 75 mr. denariorum, de hereditate et de omnibus rebus mobilibus, et sic hereditas est Iohannis et sue domine, et sic ipse Iohannes ad hec de eadem hereditate tenetur eisdem pueris 3 mr. censuales singulis annis, eis pueris largiendo. Sed de prima pecunia 75 mr. de[nariorum] servare debet pueros, donec perveniant ad annos discretionis. Item idem pueri habent medium ortum. Item census, qui deriviatur de ortu et tribus mr. de[nariorum] censualium, commutare debet in alium censum cum consensu proximorum et dominorum consulum.*

294 *Item nota Arnoldum de Arysten habere $\frac{1}{2}$ mr. censualem in domo Nycolai, cognati Renekonis de Wra[tslavia]. Eandem $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit 1 ffertonem] Michahelis, 1 ffertonem] in Pascha. Exsolvere debet pro 5 mr. et censum ad hec^{w)}.*

295 *Item nota Iohannem Becgeman habere 20 mr. censuales in allodio Iohannis Witten, quod iacet in libertate civitatis. Inde censum dabit in toto in Pascha 20 mr. 5 mr. exsolvere potest pariter et censum ad hec, sed ultimo 10 mr. exsolvere potest pariter et censum ad hec. Primus est in hiis 8 mansibus.*

296 *Item nota Henricum Leonem habere 12 mr. censuales in medio allodio Iohannis Lymburch, quod emit contra dominam Tupadel. 6 mr. pro censu dabit Michahelis, 6 [mr.] in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. 4 mr. exsolvere potest pariter.*

u) Darunter gelöscht: tres.

v) - v) Mit Verweiszichen am Schluß angeführt.

w) Dieser Eintrag befindet sich über einem gelöschten Eintrag, von dem noch lesbar ist: . . . Heynekonem habere 12 mr. und exsolvere potest.

297 Item nota Hermannum Lobelin habere duas mr. censuales in media domo Boldekini, filii Baldewini carnificis^{x)}, que pars ad ipsum spectat. Ambas mr. pro censu dabit in festo Paschatis. Exsolvere debet pariter mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

298 Item nota Arnoldum dictum Witten esse primo separatam a suis fratribus, Iohanne Witten et a suo fratre Wernekoni, totaliter ab omnibus bonis mobilibus et immobilibus, profiteamur. Item secundo profiteamur, ipsum Wernekonem, fratrem Iohannis Witten, totaliter esse separatam ab ipso Iohanne, suo fratre, ab allodio et a Grubenhahn. Illa ad Iohannem pertinet et omnibus bonis mobilibus et immobilibus, excepta domus lapidea parva, que est Wernekonis media, et medium spiger[!] et unum ortum foris civitatem, qui est suus medius Werneko et mobilia bona in civitate et supplectilia, que sunt in domo, sunt sua media.

299 Item nota Iohannem de Herferde habere duas mr. censuales in domo Nycolai Longi sutoris. Pro censu dabit 1 mr. in Pascha, unam [mr.] Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Primus est in censu.

(33)

(18)

300 Nota dominam relictam Stellemeger esse separatam et divisam ab eius puero nomine Nycolao, sic quod puer servabit quartam partem hereditatis et quartam partem ortus Grubenhahn. Idem puer de hiis hereditatibus tenetur matri sue tres mr. den[ariorum] minus $\frac{1}{2}$ fer[tone].

301 Item nota 5 pueros Henrici Stalebizer habere iterum unam mr. censualem in tota domo Tydekonis, filii Baldewini carnificis, in qua manet. $\frac{1}{2}$ mr.^{y)} pro censu dabit Michahelis, $\frac{1}{2}$ mr. in Pascha. Exsolvere potest mr. pro decem mr. et censum ad hec.

302 Item nota Heyneman Melter ultra Humulam habere duas mr. censuales in domo Dytmarii Lemkleker. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, unam Michahelis. Exsolvere debet pro 20 mr. et censum ad hec pariter.

1337 303 Item nota Tydemannum Kvppenhafen suum allodium situm in libertate civitatis pueris Her[manni] molendinatoris obligasse pro ducentis mr. denariorum minus 12 mr., sed census civitatis primo dandus, et deinceps 6 mr. censuales domine Cracg sunt dande^{z)}. Actum anno Domini millesimo [C^oC^oC^o] XXXVII^o in vigilia beati Thome apostoli gloriosi.

x) *carnis*, dahinter über der Zelle noch *fics*.

y) Danach, am Zellenanfang, noch einmal *mr*.

z) Korrigiert aus *est dandus*.

304 Item nota quod de antiquo censu tenetur civitati 14 mr. de[nariorum] et 4 solidos. Domini consules ipsi indutias usque ad festum beati Iohannes baptiste. Si in dicto tempore ipse Tydemannus non re[...]et, extunc pueri molendinatoris eandem pecuniam civitati exponere promiserunt de allodio predicto.

305 Item nota Hen[ricum] Wezzelonem suam hereditatem sitam in platea Sancti Spiritus vendidisse Hermanno Witten pro 8 mr. censualibus singulis annis dandis, in festo Pasche 4 mr. de[nariorum] dabit, Michahelis 4 mr. dabit pro censu. Exsolvere debet 2 mr. pariter pro 10 mr.^{a)} et censum ad hec^{b)}.

306 Item nota Hen[ricum] Leonem habere tres mr. censuales in domo Iohannis cerdonis de Memala. 1½ mr. de[nariorum] pro censu dabit in Pascha, 1½ mr. in festo Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec. De hoc se idem Iohannes coram dominis consulibus obligavit, si ad 14 dies post diem Pasche aut Michahelis censum suum non daret, duplicem censum dare tenetur.

307 Item nota^{c)} Iohannem Papen, qui manet in platea Sancti Spiritus, habere unam mr. censualem in domo Bartin vectoris. ½ mr. pro censu dabit in Pascha, ½ mr. Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

308 Item nota Iohannem Papen eundem habere unam [mr.] censualem^{d)} in buda, que iacet circa domum magnam. ½ mr. pro censu dabit in Pascha, ½ [mr.] Michahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

(34)

(18v)

309 Item Iohannem Begeman habere 4 mr. censuales in 3½ mansibus Iohannis de Mergenburch in Vurstenow, quas pro censu dabit pariter in Pascha. Item habet in eisdem 3½ mansibus duas mr. censuales. Easdem duas mr. pro censu dabit in festo Iohannis baptiste. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Nota: ipse [!] esse primum in censu post civitatem.

310 Item nota Iohannem Begemam [!] habere unam mr. censualem in buda domine Langebose. Eandem mr. pro censu in toto dabit in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et censum ad hec.